
VÁNOČNÍ HÁDANKA Č. 2 , SV. LUCIE“

DALŠÍ VÝZNAMNÝ PŘEDVÁNOČNÍ SVÁTEK SLAVÍ 13. 12. LUCIE.
ZNÁTE NĚJAKOU?

V NAŠICH KRAJÍCH JE SVATÁ LUCIE POVAŽOVÁNA ZA SYMBOL ČISTOTY, POJÍ SE S
NÍ ŘADA ZVYKŮ:

• V  TENTO  DEN  TRADIČNĚ  OBCHÁZELY  VESNICI  TAJEMNÉ  POSTAVY  :
„LUCKY“…….BYTOSTI  V  BÍLÝCH  PLÁŠTÍCH  SE  ZAKRYTÝM  OBLIČEJEM.
LUCKY KONTROLOVALY, ZDA MAJÍ HOSPODYNĚ DOMA UKLIZENO .

• ZÁROVEŇ PLATIL V TENTO DEN PŘÍSNÝ ZÁKAZ VŠECH DOMÁCÍCH PRACÍ.

• POKUD LUCKY USOUDILY, ŽE V DOMĚ UKLIZENO NENÍ, NEBO NACHYTALY
ŽENY  PŘI  PRÁCI,  ZLE  SE  JIM  ODVDĚČILY  (VĚTŠINOU  UDĚLALY  VELIKÝ
NEPOŘÁDEK).

HÁDANKA:

JAKÝM DOMÁCÍM ČINNOSTEM SE VĚNOVALY NAŠE „PRABABIČKY“?

DO HRACÍ KARTY NAKRESLETE NEBO NAPIŠTE ALESPOŇ JEDNU ČINNOST...TŘEBA
TU, KTEROU BYSTE SI CHTĚLI VYZKOUŠET.

JAKO NÁPOVĚDA SLOUŽÍ TYTO OBRÁZKY:

 


